
  
 

２００８年１２月１７日 （水） №1610 今期第 22 号 

 
 

 本日の例会  

徳川家康と根来寺         筒井洋和様 
    （ご紹介；坂上 悟会員） 

 次の例会  12 月 24 日（水） 
上半期を振り返って 

  主井知子会長／寺坂義章幹事／中筋正浩ＳＡＡ 
 先週の例会記録   12月 10 日（水） 
◇卓話 アームレスリング世界大会に参加して 小

寺弘士様（ご紹介；西溪光照会員）／ＩＭ

を振り返って リーダー 利光慎二委員長 
◇ビジター ございません 
◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員 1 名） 
 本日出席(12/10) 16 名 72.73% 
 先々週出席(11/26) 20 名 95.24% 
◇Ｓ.Ａ.Ａ. 
 西溪光照君 ゲスト・小寺様をご紹介できる喜び。

乾 昌彰君 写真の御礼。 
＊ＩＭを振り返って＊    利光慎二ＩＭ委員長 
今年度の最重要課題でありました＝ＩＭ第３組＝が

無事盛会裏に終了し、また先週は活動報告書も出来

上がって参りました。少ない予算の中田中敬彦ＩＭ

副委員長のお骨折りで大変立派な冊子が出来上がり

本当にありがとうございました。皆様のご協力に心

から感謝申し上げます。これから各担当委員長様に

ご意見・ご感想などご発表頂きます。①田中敬彦副

委員長②道村重貞総務・懇親会担当委員長③乾 昌

彰接待担当委員長④湯川紘司設営担当委員長⑤竿本

秀雄記録・ロータリー財団部門担当委員長⑥西溪光

照新会員（職業奉仕）・講師招聘・団体表彰担当委員

長⑦坂上 悟ロータリー情報部門担当委員長⑧中井

秀行米山奨学部門・ＩＭ会計担当委員長 

 

＊会長報告＊            主井知子 

皆様こんにちは。本日のゲスト・小寺様はアーム

レスリング世界大会で準優勝！誠におめでとうご

ざいます。日本人初のメダルです。この次の大会

では世界一になられますようにお祈りしていま

す。本日はごゆっくりとお過ごし下さい。先日の

「女性ロータリアンの集い」のお話をさせて頂き

ます。女性のロータリークラブへの入会が認めら

れたのはほんの２０年前の事です。女性会員の誕

生には３つの要素が不可欠で一つは政治経済の発

展に伴う女性の地位向上、2 番目は学問への開放と

女性学の誕生、そして３番目は男女平等に関する

法的な整備という事です。勿論そのことを理解し

応援する男性ロータリアンがいた事、そして何よ

りもこの素晴らしいロータリーの理念を受け継ぎ

行動しているロータリーそのものがあった事で

す。司さんは言っておられましたがまだまだ女性

ロータリアンを認めていない、入会させないクラ

ブもあるらしいです。 
＊幹事報告＊            寺坂義章 
★本日は中筋ＳＡＡが欠席のため私が代行させて

頂きます。よろしくお願い致します。★ゲスト・

小寺様ようこそお越し下さいました。後ほど皆様

からの「質疑応答」などで和やかに過ごしたいと

思います。和歌山新報から林記者が駆けつけてく

れました。いつもありがとうございます。自由に

ご取材下さい。記事掲載《１２月１２日付》★和

歌山青年会議所創立５０周年記念映画「心の絆～

この海から再び～」のＤＶＤが届いています。後

日例会で鑑賞させて頂きたいと思います。 

」 
 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 主井知子   幹事 寺坂義章 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井良明 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

200８-200９年度 国際ロータリーのテーマ 

 

夢をかたちに 


